
Los futuros del petróleo cayeron esta mañana, arrastrados por la fortaleza del dólar y por exceso 
de oferta. Esto se da después de que se anunció que tres productores del Golfo terminarían con los 
recortes voluntarios de producción. 

El Banco Mundial proyecta una caída de -7,3% de la economía argentina en 2020. Además, el PBI 
caerá -5,2% en el mundo mientras América Latina será la región con el desplome más 
pronunciado, del -7,2% (el mayor en más de dos décadas). Finalmente, Brasil se caería 
aproximadamente un -8% y México -7,5%.

Según informó Reuters ayer, Argentina presentaría entre el jueves y el viernes a las autoridades 
regulatorias de EEUU una enmienda a su oferta para la reestructuración.

El gobierno anunció la intervención y expropiación de Vicentin. Sobre esto, una fuente consultada 
por Reuters comentó: "Sin dudas es una mala señal para el mercado, y para los inversores en 
Argentina, donde el mensaje que llegó fue el de un Estado que puede quedarse con aquellas 
empresas que pasen un mal momento económico o no puedan cumplir con sus obligaciones de 
corto plazo". Por otro lado, el fiduciario del Fideicomiso Vicentín Exportaciones VIII, TMF Trust 
Company, informó ayer como Hecho Relevante vía CNV que ya se había presentado a verificar los 
créditos en el marco del concurso de acreedores. 

BBAR, BMA y GGAL presentaron sus cifras de ganancias del primer trimestre de 2020. Mientras que 
BMA mostró un retroceso respecto al último trimestre de 2019, BMA y GGAL tuvieron una 
performance superadora. Sin embargo, solo BMA presentó un crecimiento interanual en sus 
ganancias respecto al primer trimestre de 2019.

Sobre la jornada bursátil local de hoy, desde Reuters señalaron: "Los bonos y las acciones de 
Argentina cerraron en baja el martes por tomas de ganancias, mientras que el riesgo país subía 
más de 100 puntos básicos, a la espera de novedades en torno a la reestructuración de deuda 
soberana".

Índices Cierre Var.

MERVAL
EMBI+ Argentina
Bonos IAMC (ARS)

Bonos IAMC (USD)

 46.471 
 2.597 

 28.908 
 418 

-4,90
5,10
-2,21
-2,34

Dólar Compra Venta

BCRA A3500
NACIÓN
DÓLAR BOLSA
CONTADO LIQ

-
66,50

108,38
115,67

69,17
71,50

108,57
116,08

Tasas Tasa

BADLAR
CAUCIÓN (30 días)

29,56%
25,23%
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Destacados del día

Especie Precio Var. % Volumen
 DJNJ2 (T+1)
 TECO2 (T+2)

 CVH (T+2)
 NVDA (T+2)
 BYMA (T+2)
 AMZN (T+2)

 BYMA (CI)
 MCD (T+2)
 GGAL (T+1)
 BHIP (T+2)
 NVDA (CI)

 GOOGL (T+2)

139,5
244,8
451

3527
389

4.284
388

5876
127
10,3

3.600
5.920

Acciones

8,6
-5,6
-5,2
1,1
-3,2

4
-3,4
-2,4
-5,2
-3,7

1,8

564138
524388
400050
381.240
349.322
308.412
267.332
234.800
215.900
203.796
172.800
171.680

Especie Precio Var. % Volumen
 TTC1O (T+2)
 S31J0 (T+2)
 S13L0 (CI)
 SG280 (CI)

 S29Y0 (T+2)
 TC21 (T+2)
 TX24 (T+2)
 PARY (T+2)

 S29Y0 (T+1)
 TX21 (T+1)
 TX22 (T+2)

 YPCUO (T+2)

11100
96,45
98,6
94

130
323
73

4600
129,05

101
91

9.120

Títulos Públicos

0,8
0,1
1,3

0,3
-0,6
-2,1
-0,6
-0,5
-1

-1,5
-4

46M398
19M290
17M313
9M970
6M409
4M199
3M660
1M875
1M677
1M132

744.380
729.600

Mercado argentino

Índice Var. % Cierre

BOVESPA 
S&P500 
NASDAQ 
DOW JONES
IBEX 
NIKKEI 
LONDRES 

-0,92
-0,78
0,29
-1,09
-1,82
-0,38
-2,11

Índices

 97.645 
 3.232 
 9.925 

 27.572 
 7.896 

 23.178 
 6.473 

Producto Var. % Cierre

SOJA 
MAIZ 
TRIGO 
ORO 
PLATA 
CRUDO BRENT
CRUDO WTI 

-0,12
-1,95
-1,47
0,81
-0,86
-0,12
0,52

Commodities

318
123
188

1698,3
17,89
40,8

38,19

Moneda Var. % Cierre

EURO
LIBRA
YEN
REAL
MEX
UY
CHILE

-0,02
0,01
0,01
1,63
-0,15
-0,16
0,17

USD vs. Divisas

1,13
1,27

107,77
4,90

21,88
42,48

769,92

Mercado internacional

Este documento es distribuido exclusivamente para información de los clientes de Transatlántica S.A. Bursátil, Agente Liquidación y Compensación Nº 112 de la CNV - Agente de Colocación y Distribución Integral 
de FCI Nº 68 de la CNV, en adelante “TSA BURSÁTIL”.
No constituye publicidad, ni oferta de compra o venta de productos �nancieros, ni invitación o solicitud de suscripción de valores u otros instrumentos �nancieros, ni una invitación para participar en alguna 
estrategia de negociación.

La información proporcionada en este documento re�eja la evolución histórica de distintas variables e instrumentos �nancieros y fue obtenida de fuentes consideradas �ables, �dedignas y disponibles 
al público en general; sin embargo, esta información no ha sido veri�cada independientemente por TSA BURSÁTIL, por lo cual no puede brindarse ninguna garantía, expresa o implícita, en cuanto a su precisión 
e integridad. TSA BURSÁTIL no asume ningún tipo de responsabilidad por las pérdidas o daños directos o indirectos de las decisiones tomadas en base a este documento o su contenido.

Los clientes interesados en realizar alguna operación deben tener en cuenta que:
    • Todas las inversiones / operaciones implican riesgos de pérdida total de la inversión realizada.
    • El cliente debe actuar con prudencia y a su propio juicio al tomar una decisión, teniendo en cuenta sus recursos personales, normas vigentes y su condición �scal.
    • La evolución histórica de los precios de los valores o instrumentos y los resultados históricos de las inversiones, no garantizan resultados futuros.
    • Algunas inversiones pueden no ser fácilmente realizables, incluso pueden estar sujetas a caídas repentinas que impliquen en la realización de las mismas recibir menos de lo invertido 
      o ser obligados a pagar más.
    • Ciertos productos están sujetos a restricciones legales y/o cambiarias, lo que implica que no pueden ser adquiridos de forma ilimitada por todos los clientes de TSA BURSÁTIL.
    • La variación en las tasas cambiarias puede producir la disminución o el aumento del valor o la renta de una inversión.
    • Previo a realizar cualquier operación, el Cliente debe asesorarse por un profesional especializado conforme sus necesidades.

En ningún caso TSA BURSÁTIL será considerada responsable por el resultado de las operaciones realizadas por los Clientes.
Queda prohibida la reproducción, duplicación, redistribución y/o comercialización total o parcial, de este documento sin consentimiento expreso de TSA BURSÁTIL.

Estrategias pensadas a tu medida.

Rofex

Mes Ajuste Implícita 

DLR062020
DLR072020
DLR082020
DLR092020
DLR102020
DLR112020

 70,47 
 72,63 
 75,18 
 78,28 
 81,32 
 84,80 

Dólar Futuro

32,8%
35,2%
38,2%
42,6%
44,9%
47,4%

Especie Ajuste Var. % 

ORO072020
ORO092020
ORO112020
WTI072020
WTI092020
WTI112020

 1.722,5 
 1.728,7 

 1.739,00 
 38,8 
 39,8 
 40 

Futuros

1,09
0,62
0,81
0,31
0,99
-0,03


